



## **B. U. Invest Esbjerg ApS**

Jyllandsgade 120  
6700 Esbjerg  
CVR-nr. 79275611

## **Årsrapport 01.05.2021 - 30.04.2022**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
17.10.2022

---

**Bjarne Uldahl Klingenberg Pedersen**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2021/22	7
Balance pr. 30.04.2022	8
Egenkapitalopgørelse for 2021/22	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

B. U. Invest Esbjerg ApS

Jyllandsgade 120

6700 Esbjerg

CVR-nr.: 79275611

Hjemsted: Esbjerg

Regnskabsår: 01.05.2021 - 30.04.2022

## Direktion

Bjarne Uldahl Klingenberg Pedersen, direktør

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Dokken 8

6701 Esbjerg

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er udlejning af fast ejendom og i denne forbindelse dermed stående virksomhed.

## Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et overskud på 464 t.kr. mod et overskud på 980 t.kr. i 2020/21.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

## Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Selskabets investeringsejendomme måles til dagsværdi, som pr. balancedagen udgør 17.080 t.kr. Dagsværdien opgøres for de enkelte ejendomme på baggrund af en række forudsætninger, herunder de enkelte ejendommers forventede normalindtjening samt fastsatte afkastkrav, jf. omtalen heraf i beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis. Afkastkravene er fastsat, så de vurderes at afspejle markedets aktuelle afkastkrav på tilsvarende ejendomme. Der er væsentlig usikkerhed forbundet med fastsættelsen af afkastkravene, og en forøgelse af afkastkravet med i gennemsnit 0,25%-point vil reducere den samlede dagsværdi med 760 t.kr., jf. omtale heraf i regnskabets note 4.

# Resultatopgørelse for 2021/22

	Note	2021/22 kr.	2020/21 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>820.218</b>	<b>659.057</b>
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		9.025	618.195
Personaleomkostninger	1	(25.534)	(20.898)
<b>Driftsresultat</b>		<b>803.709</b>	<b>1.256.354</b>
Andre finansielle indtægter	2	0	167.828
Andre finansielle omkostninger	3	(194.730)	(167.146)
<b>Resultat før skat</b>		<b>608.979</b>	<b>1.257.036</b>
Skat af årets resultat	4	(144.734)	(276.548)
<b>Årets resultat</b>		<b>464.245</b>	<b>980.488</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		114.400	113.000
Overført resultat		349.845	867.488
<b>Resultatdisponering</b>		<b>464.245</b>	<b>980.488</b>



# Balance pr. 30.04.2022

## Aktiver

	Note	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Investeringsjendomme		17.080.000	17.020.000
<b>Materielle aktiver</b>	5	<b>17.080.000</b>	<b>17.020.000</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		1.514.188	1.552.055
<b>Finansielle aktiver</b>	6	<b>1.514.188</b>	<b>1.552.055</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>18.594.188</b>	<b>18.572.055</b>
Andre tilgodehavender		99.742	20.805
Periodeafgrænsningsposter		28.844	26.730
<b>Tilgodehavender</b>		<b>128.586</b>	<b>47.535</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>159.068</b>	<b>73.799</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>287.654</b>	<b>121.334</b>
<b>Aktiver</b>		<b>18.881.842</b>	<b>18.693.389</b>

**Passiver**

	Note	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Virksomhedskapital		200.000	200.000
Overført overskud eller underskud		7.657.869	7.308.024
Forslag til udbytte for regnskabsåret		114.400	113.000
<b>Egenkapital</b>		<b>7.972.269</b>	<b>7.621.024</b>
Udskudt skat	7	1.387.000	1.373.836
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>1.387.000</b>	<b>1.373.836</b>
Gæld til realkreditinstitutter		7.356.870	7.545.099
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	8	<b>7.356.870</b>	<b>7.545.099</b>
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	8	196.000	218.200
Deposita		352.300	328.150
Modtagne forudbetalinger fra kunder		0	10.750
Gæld til tilknyttede virksomheder		72.810	49.096
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		1.372.908	1.373.712
Skyldige sambeskatningsbidrag		131.570	139.790
Anden gæld		40.115	33.732
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>2.165.703</b>	<b>2.153.430</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>9.522.573</b>	<b>9.698.529</b>
<b>Passiver</b>		<b>18.881.842</b>	<b>18.693.389</b>
Eventualforpligtelser	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		

# Egenkapitalopgørelse for 2021/22

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	200.000	7.308.024	113.000	7.621.024
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(113.000)	(113.000)
Årets resultat	0	349.845	114.400	464.245
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>200.000</b>	<b>7.657.869</b>	<b>114.400</b>	<b>7.972.269</b>

# Noter

## 1 Personaleomkostninger

	2021/22	2020/21
	kr.	kr.
Gager og lønninger	25.422	20.898
Andre omkostninger til social sikring	112	0
	<b>25.534</b>	<b>20.898</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>1</b>	<b>1</b>

## 2 Andre finansielle indtægter

	2021/22	2020/21
	kr.	kr.
Dagsværdireguleringer	0	167.828
	<b>0</b>	<b>167.828</b>

## 3 Andre finansielle omkostninger

	2021/22	2020/21
	kr.	kr.
Renteomkostninger i øvrigt	156.782	161.522
Dagsværdireguleringer	35.194	0
Øvrige finansielle omkostninger	2.754	5.624
	<b>194.730</b>	<b>167.146</b>

## 4 Skat af årets resultat

	2021/22	2020/21
	kr.	kr.
Aktuel skat	131.570	139.790
Ændring af udskudt skat	13.164	136.758
	<b>144.734</b>	<b>276.548</b>

## 5 Materielle aktiver

	Investerings- ejendomme kr.
Kostpris primo	10.904.718
Tilgange	50.975
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>10.955.693</b>
Opskrivninger primo	6.115.282
Årets opskrivninger	9.025
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>6.124.307</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>17.080.000</b>

Investeringsejendommene består af 6 boligejendomme på i alt 1.465 m<sup>2</sup>, alle beliggende i Esbjerg. Investeringsejendomme er jf. beskrivelsen i anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model.

Det anvendte afkastkrav for selskabets ejendomme udgør 5,25% pr. 30.04.2022 (5,25% pr. 30.04.2021). En reduktion af afkastkravet med 0,25% point vil øge dagsværdien med 860 t.kr.

Ejendommene er værdiansat til en gennemsnitlig værdi på 11.659 kr./m<sup>2</sup> og den årlige leje udgør i gennemsnit 855 kr./m<sup>2</sup>.

Der har ikke været anvendt ekstern vurderingsmand ved fastsættelse af dagsværdien.

## 6 Finansielle aktiver

	Andre værdipapirer og kapital- andele kr.
Kostpris primo	1.369.735
Afgange	(2.673)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>1.367.062</b>
Opskrivninger primo	182.320
Årets opskrivninger	(35.194)
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>147.126</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>1.514.188</b>

## 7 Udskudt skat

	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Materielle aktiver	1.381.000	1.367.955
Tilgodehavender	6.000	5.881
<b>Udskudt skat i alt</b>	<b>1.387.000</b>	<b>1.373.836</b>

## 8 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2021/22 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2020/21 kr.	Forfald efter 12 måneder 2021/22 kr.	Restgæld efter 5 år 2021/22 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	196.000	218.200	7.356.870	6.349.644
	<b>196.000</b>	<b>218.200</b>	<b>7.356.870</b>	<b>6.349.644</b>

## 9 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med B. U. Invest Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

## 10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 7.553 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30.04.2022 udgør 17.840 t.kr.
